
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 29Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA N° 041 DE 19 DE JANEIRO DE 2021
  O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA N° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA 
n° 34.409, de 17 de novembro de 2020;
  CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas na 
Ata de Registro de Preços n° 135/2020;
  CONSIDERANDO a necessidade de realizar compras diretas para evitar 
desabastecimento em virtude da demora na entrega dos produtos;
  CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 002/2021
  RESOLVE:
  I – Aplicar, em face da empresa OCONORTE LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 14.497.468/0001-48, a SANÇÃO DE MULTA INDENIZATÓRIA DE 
10% SOBRE A SOMATÓRIA DOS VALORES ESTABELECIDOS NA ARP N° 
135/2020 EM RELAÇÃO AOS PRODUTOS ENTREGUES COM ATRASO, NA 
QUANTIA DE R$ 1.894,60 (Hum mil, oitocentos e noventa e quatro reais 
e sessenta centavos), com fulcro nos incisos I e II, do art. 87, da Lei n° 
8.666/93;
  II – Da decisão caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea “f” da Lei 
n° 8.666/93, contando-se o prazo legal a partir da data da notifi cação da 
empresa sobre a publicação desta portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 620777

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo:030/21
Nome: ROSA SORAIA SALES MONTEIRO
Matrícula: 54181804/ 5
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período:15.01.2021 a 24.01.2021
Laudo:031/21
Nome:  ROSIVALDO GONCALVES FERREIRA FILHO
Matrícula:  5149274/ 3
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período:08.01.2021 a 14.01.2021
Laudo:032/21
Nome:  PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL
Matrícula:  5856108/ 4
Cargo/ Lotação:  ENFERMEIRO /FPEHCGV
Período:14.01.2021 a 18.01.2021
Laudo:033/21
Nome:  MARCILENE FARIAS DA SILVA
Matrícula:  57188657/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período:24.12.2020 a 24.12.2020
Laudo:034/21
Nome:  CARMEM TERESINHA DA SILVA
Matrícula:  3243311/ 6
Cargo/ Lotação:  FARMACEUTICO /FPEHCGV
Período: 13.01.2021 a 17.01.2021
Laudo:036/21
Nome:  ELISA EUGENIA NOBREGA DA SILVA
Matrícula:  5932620/ 2 
Cargo/ Lotação:  AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 14.01.2021 a 23.01.2021
Laudo:037/21
Nome:  ROSIVALDO GONCALVES FERREIRA FILHO
Matrícula:  5149274/ 3
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período:15.01.2021 a 21.01.2021
Laudo:038/21
Nome:  LETICIA COSTA SIMOES MARTINS
Matrícula:  5911373/ 3
Cargo/ Lotação:  PSICOLOGO /FPEHCGV
Período:18.01.2021 a 22.01.2021
Laudo:039/21
Nome:  MARILIA SILVA OLIVEIRA
Matrícula:  8400870/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período:19.01.2021 a 26.01.2021
Laudo:040/21
Nome:  ROSEANA GOMES LEAL DOS SANTOS
Matrícula:  8400861/ 1
Cargo/ Lotação:  ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV
Período:19.01.2021 a 25.01.2021

Laudo:042/21
Nome:  ALINE SILVA OLIVEIRA
Matrícula:  5955516/ 1 
Cargo/ Lotação:  TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período:19.01.2021 a 23.01.2021
Laudo:045/21
Nome:  LUCAS DOS SANTOS ROCHA
Matrícula:  5949891/ 1 
Cargo/ Lotação:  T GERENTE DE GRUPO TECNICO /FPEHCGV
Período:23.12.2020 a 23.12.2020

Protocolo: 620897

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 44/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 14/01/2021
Vigência. início em 14/01/2021 e término em 13/04/2021.
Dispensa n º 06/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI
Endereço: TV. BENJAMIM CONSTANT N°1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: eliasrego@hotmail.com -prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 620678
CONTRATO Nº 43/2021

Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 14/01/2021
Vigência. início em 14/01/2021 e término em 13/04/2021.
Dispensa n º 06/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS 427 VILA REIS Nº 51 
BAIRRO - UMARIZAL
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: danisilva@biosaudenet.com 
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 620680

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 04/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 620637


